
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 
Servizio Lingua e Cultura Sarda, Editoria e Informazione 

CDR 00-11-01-02 

DETERMINAZIONE PROT. N.  24588 REP. N.  1366 DEL 20.11.2017 

Oggetto: Legge regionale 13 aprile 2017, n. 5, art. 8, comma 12, lettere a) e a-bis), come 

modificata dalla legge regionale 27 settembre 2017, n. 22, art. 1, comma 12. 
Realizzazione, interpretazione, registrazione e diffusione di opere audiovisive di 

animazione in lingua sarda e di prodotti musicali e di animazione in lingua sarda 

nell’ambito di manifestazioni a rilievo nazionale e internazionale, destinati a 

bambini e ragazzi. Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/19 del 17.11.2017 

 Approvazione Avvisi e relativa modulistica.  

Il Direttore del Servizio  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale del 7 gennaio 1977, n. 1 e ss. mm. ii.; 

VISTA la legge regionale del 13 novembre1998,  n. 31 e ss. mm. ii.; 

VISTA  la legge regionale 20 ottobre 2016, n.24 “Norme sulla qualità della regolazione e di 

semplificazione del procedimento amministrativo”; 

VISTA la legge regionale agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale del 02 agosto 2006, n. 11, recante norme in materia di 

programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna 

e ss.mm.ii. per quanto non in contrasto con il D. Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D. Lgs. del 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. ii. recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n. 42 del 

5.06.2009; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 16/7 del 14.04.2015 concernente 

l’armonizzazione dei sistemi contabili e direttive di applicazione del titolo I del D.Lgs. 

n. 118/2011 e atto d’indirizzo ai sensi dell’art. 2 della L.R. n. 5/2015; 

VISTO il D. Lgs. del 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTE le leggi regionali del 13 aprile 2017, n. 5 e n. 6 recanti rispettivamente “Disposizioni 

per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione (legge di stabilità 

2017)” e “Bilancio di previsione per l’anno 2017 e bilancio pluriennale per gli anni 

2017-2019”; 

 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 

Servizio Lingua e Cultura Sarda, Editoria e Informazione 

 

VISTO in particolare l‘art. 8, comma 12, lettere a) e a-bis) della sopracitata L.R. n.5/2017 

come modificata dalla legge regionale 27 settembre 2017, n. 22, art. 1, comma 12, 

che prevede contributi finalizzati alla realizzazione, interpretazione, registrazione e 

diffusione di opere audiovisive di animazione in lingua sarda e di prodotti musicali e 

di animazione in lingua sarda nell’ambito di manifestazioni a rilievo nazionale e 

internazionale, destinati a bambini e ragazzi. 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 20/1 del 19 aprile 2017 recante 

“Ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi 

dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge di bilancio di 

previsione 2017-2019, n. 6 del 13 aprile 2017 (pubblicata sul BURAS n. 18 del 14 

aprile 2017)”;  

PRESO ATTO  che per le precitate finalità nel bilancio regionale per l’anno 2017 - capitolo 

SC08.6967, Missione 05, Programma 02- sono previste risorse pari a euro 

150.000,00 e che lo stesso art. 8, comma 12, lettere a) e a-bis) della l.r. 5/2017 

destina euro 100.000,00 per la realizzazione, interpretazione, registrazione e 

diffusione di opere audiovisive di animazione in lingua sarda destinate ai bambini e 

ragazzi di fascia prescolare e scolare, mentre alla realizzazione, interpretazione, 

registrazione di prodotti musicali e di animazione in lingua sarda destinati a bambini 

di fascia prescolare e scolare primaria, da diffondersi in occasione di manifestazioni 

a rilievo nazionale o internazionale destina euro 50.000,00; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 

46 del 11.09.2017, con il quale la sottoscritta è stata nominata Direttore ad interim 

del Servizio Lingua e Cultura Sarda, Editoria e Informazione; 

VISTI la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/19 del 17 novembre 2017 e i relativi 

allegati 1) e 2), che detta criteri e modalità attuative per l'assegnazione e 

rendicontazione dei contributi; 

VISTI gli allegati schemi di Avviso pubblico con relativa modulistica redatti ai sensi dei 

sopracitati criteri e concernenti: contributi per la realizzazione, interpretazione, 

registrazione e diffusione di opere audiovisive di animazione in lingua sarda 

destinate ai bambini e ragazzi di fascia prescolare e scolare (Avviso A); contributi 

per la  realizzazione, interpretazione, registrazione di prodotti musicali e di 

animazione in lingua sarda destinati a bambini di fascia prescolare e scolare 

primaria, da diffondersi in occasione di manifestazioni a rilievo nazionale o 

internazionale (Avviso B);  

RITENUTO  opportuno fissare, per entrambi gli Avvisi il termine iniziale per l’invio 

(esclusivamente via pec) delle istanze - alle ore 8.00 del 23 novembre 2017 e finale 

alle ore 13.00 del 1 dicembre 2017- relative alla concessione di contributi per la 

realizzazione, interpretazione, registrazione e diffusione di opere audiovisive di 

animazione in lingua sarda e di contributi per la realizzazione  di prodotti musicali e 

di animazione in lingua sarda nell’ambito di manifestazioni a rilievo nazionale e 

internazionale, destinati a bambini e ragazzi;  

http://www.regione.sardegna.it/j/v/66?s=1&v=9&c=27&c1=&id=59236


 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 

Servizio Lingua e Cultura Sarda, Editoria e Informazione 

 

RITENUTO altresì che sussistano i presupposti per approvare e procedere alla pubblicazione 

degli Avvisi A e B e della modulistica allegata a ciascuno e parte integrante degli 

stessi. 

DETERMINA 

ART. 1 In attuazione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/19 del 17.11.2017 e 

per le motivazioni espresse in premessa di approvare l’allegato schema di Avviso  A) 

e la relativa modulistica (modelli A, A1, A2, ALR, AR) - parte  integrante e 

sostanziale della presente Determinazione per la concessione dei  contributi 

finalizzati alla realizzazione, interpretazione, registrazione e diffusione di opere 

audiovisive di animazione in lingua sarda destinate ai bambini e ragazzi di fascia 

prescolare e scolare. 

ART.2 In attuazione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/19 del 17.11.2017  e 

per le ragioni espresse in premessa di approvare l’allegato Avviso B) e la relativa 

modulistica (modelli B, B1, B2, BLR, BR) parte integrante e sostanziale della 

presente Determinazione per la concessione dei contributi  finalizzati alla  

realizzazione, interpretazione, registrazione di prodotti musicali e di animazione in 

lingua sarda destinati a bambini di fascia prescolare e scolare primaria, da 

diffondersi in occasione di manifestazioni a rilievo nazionale o internazionale  

ART.3 Di provvedere alla  pubblicazione degli Avvisi A) e B) e relativa modulistica sul Sito 

internet della Regione Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it. 

ART.4 Le risorse per le finalità di cui agli Avvisi A) e B), di cui ai precedenti articoli 1 e 2, 

graveranno sul capitolo SC08.6967 , Missione 05, Programma 02. 

ART.5 Di stabilire  il termine iniziale per l’invio (esclusivamente via pec) delle istanze - alle 

ore 8.00 del 23 novembre 2017e finale alle ore 13.00 del 1 dicembre 2017.  

ART.6 Di individuare il Responsabile del Settore Editoria e Informazione come responsabile 

del procedimento e la sottoscritta quale sostituto. 

La presente Determinazione sarà notificata all’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni 

Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport tramite la Direzione Generale dei Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport, ai sensi della L.R. n. 31/1998, n. 31, art. 21, comma 9 e 

ss.mm.ii. 

Firmato 

Il Direttore del Servizio ad interim 

Loredana Perniciano 

Il responsabile del Settore Editoria e Informazione 

Piera Paola Tatti 

http://www.regione.sardegna.it/

